МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №4

ГОРОДА АЗНАКАЕВО

АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ул. М.Хасанова, д.5,

г. Азнакаево, 423330

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «АЗНАКАЙ

ШӘҺӘРЕ 4НЧЕ ЛИЦЕЕ»

М.Хәсәнов ур., 5нче йорт,

Азнакай шәһәре 423330

Тел./факс(885592)7-78-33; E-mail: S4.Azn, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/sch4

ПРИКАЗ

 от 02.09.2022 г.

БОЕРЫК

№200

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году (осень)»

На основании приказа МКУ «Управление образования исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района» №858 от 02.09.2022 «О проведении ВПР в

Азнакаевском муниципальном районе осенью 2022 года»

приказываю:

1. Провести ВПР в МБОУ «Лицей №4 г.Азнакаево», реализующем программы

начального общего, основного общего образования по следующим учебным предметам в

соответствии с порядком проведения ВПР и графиком. Время начала ВПР – 9.00.

2.
Дата  Класс Время

выполнения

работы

Предмет

19.09.2022 5 класс 45 минут Русский язык (1 часть)

19.09.2022 5 класс 45 минут Русский язык (2 часть)

19.09.2022 6 класс 60 минут Русский язык

20.09.2022 6 класс 45 минут Биология

21.09.2022 7 класс 60 минут Математика

22.09.2022 8 класс 90 минут Математика

22.09.2022 9 класс 90 минут Русский язык

23.09.2022 8 класс 45 минут Выборные

23.09.2022 9 класс 45 минут Выборные

27.09.2022 5 класс 60 минут Математика

28.09.2022 6 класс 60 минут Математика

30.09.2022 7 класс 45 минут Выборные

4.10.2022

5.10.2022

8 класс 45 минут Английский язык

11.10.2022 7 класс 90 минут Русский язык

12.10.2022 9 класс 90 минут Математика

14.10.2022 8 класс 90 минут Русский язык

18.10.2022 5 класс 45 минут Окружающий мир

18.10.2022 8 класс 45 минут Выборные

18.10.2022 9 класс 45 минут Выборные

20.10.2022 6 класс 45 минут История

21.10.2022 7 класс 45 минут Выборные

3. Назначить Фархутдинову В.В., заместителя директора по инновации

координатором – специалистом, ответственным за проведение ВПР.

4. Шарафиевой Р.И., Фархутдиновой В.В.:

3.1.организовать объективное проведение ВПР в соответствии с методическими

рекомендациями и порядком проведения ВПР в 2022 году (осень), разработанными

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и строгим соблюдением

плана-графика, дорожной карты и требований по организации работы образовательных

учреждений в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19);

3.2.актуализировать приказ проведения ВПР, локальные нормативные акты о порядке

текущего контроля успеваемости с учетом проведения ВПР;

3.3.организовать проведение ВПР по учебному предмету «Иностранный язык» в

соответствии с требованиями к техническому, аппаратному и программному

обеспечению;

3.4. предусмотреть особенности участия в ВПР обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья;

3.5.взять под личный контроль создание необходимых условий для объективного

проведения ВПР;

3.6. внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательного

учреждения в дни проведения ВПР, сохраняя режим работы (перемены и график

питания);

3.7.обеспечить представление информации о ходе проведения ВПР по прилагаемой форме

по каждому предмету в 5, 6, 7, 8, 9 классах на электронный адрес ahmet-tat@mail.ru в

день проведения ВПР (Приложение №1);

3.8.предоставить анализ результатов учащихся Фархутдиновой В.В., согласно форме в

течение 3 дней после получения результатов ВПР по предмету (Приложение №2);

3.9.обеспечить заполнение форм сбора результатов выполнения ВПР и загрузку

электронной формы сбора результатов выполнения ВПР в Федеральной

информационной системе оценки качества образования на сайте https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr

4. Классным руководителям 5-9 классов провести разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) обучающихся по порядку проведения и использованию

результатов ВПР.

5. Создать комиссию с целью объективной коллегиальной проверки работ в соответствии

с критериями оценивания на базе общеобразовательного учреждения:

5.1.Окружающий мир в 5 классе – Ихсанова А.Н.

5.2.Русский язык в 5,6,7,8,9 классах –Ибатуллина А.Р., Харисова Л.Г, Гимазова Г.Ф.,

Юсупова А.Н.

5.3.Математика в 5,6,7,8, 9 классах – Кашапова Г.Р.,Гатина Г.И.,Сагдиева Р.Г., Халимова

А.Н.

5.4. Биология в 5,6,7,8,9 классах – Шайдуллин И.Н., Ихсанова А.Н.

5.5. История в 5,6,7,8,9 классах – Елисеева З.Р., Юсупова Р.Р.

5.6. География в 6,7,8, 8 классах – Шайхулов Р.Ф.

mailto:imc-eliza@mail.ru
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr

5.7. Обществознание в 6,7,8,9 классах –Елисеева З.Р.

5.8.Физика в 7,8 классах – Кашапова Г.Г.

5.9.Английский язык в 8 классах – Каримова Р.Г., Шакирова Ф.Ф., Фархутдинова В.В.

5.10. Химия в 8 классах –Шарафиева Р.И., Ихсанова А.Н.

6. Учителям-предметникам:

6.1.провести работу по сравнительному анализу и обобщению результатов ВПР 2022 года

и текущей успеваемости;

6.2.использовать результаты исследований для корректировки программ развития,

основных общеобразовательных программ, дополнительных общеразвивающих

программ, а также для определения образовательной траектории обучающихся.

7. Назначить директора лицея Шайдуллина И.Н. общественным наблюдателем из числа

руководителей ОУ.

7.1. Общественным наблюдателям принять дополнительные меры в части:

- объективности организации и проведения ВПР;

- своевременности печати заданий и соблюдения мер по защите информации во

избежание распространения содержания заданий до начала ВПР.

8. Обеспечить участие родителей в качестве общественного наблюдателя.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ___________И.Н.Шайдуллин

Приложение № 1 к приказу

МБОУ «Лицей №4 г.Азнакаево»

№ 200   от 09.02.2022г

Информация об общеобразовательных учреждениях и наблюдении

за ходом проведения ВПР 2022 года (осень)

№ Наименование

образовательного

учреждения

Предмет Дата Наличие

наблюдателя

(да/нет)

Выявлены нарушения

порядка проведения ВПР

(да/нет)

Если «да», то какие

Приложение № 2 к приказу

МБОУ «Лицей №4 г.Азнакаево»

№200   от 09.022022г

СПРАВКА

по итогам проведения Всероссийской проверочной работы (ВПР)
в______ классе

по ________________________________________

2021/22 учебный год

 Дата проведения: ______________________

Кол-во

уч-ся в

классе

Кол-во

выполнявших

работу

«5» «4» «3» «2» Успев.% Кач.% Ср.балл Ср.оценка

Типичные ошибки:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Рекомендации:

1._______________________________________________________________________

2._______________________________________________________________________

3._______________________________________________________________________

Учитель: ______________/_______________________/